
UCHWAŁA NR XXXVII/212/2018
RADY GMINY GARDEJA

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu 
budżetu Gminy Gardeja w 2018 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) w związku z art. 89 ust.1 pkt 2, 
art. 91 ust. 1 i art. 211 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j.: Dz.U. z 2017 roku poz. 2077 ze zm.), Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje:

§ 1. 
Postanawia się zaciągnąć w 2018 r. długoterminowy kredyt do łącznej wysokości 

2.900.000 złotych (słownie: dwa miliony dziewięćset tysięcy złotych) z przeznaczeniem na 
finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Gardeja w 2018 roku.

§ 2. 
Spłata kredytu następować będzie w latach 2022-2027 z dochodów własnych Gminy z tytułu 

podatków i opłat lokalnych, przy czym spłata odsetek rozpocznie się w roku 2018.

§ 3. 
Zabezpieczeniem zobowiązań z tytułu zaciągniętej pożyczki stanowić będzie weksel

„in blanco” wraz z deklaracją wekslową.

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja.

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Edward Cykał

Id: ADE68B8E-D441-4C53-BDF5-44B119256B66. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych Gmina może zaciągać kredyty
i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu
jednostki samorządu terytorialnego.

Przedstawiona uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego jest konsekwencją
uchwalenia przez Radę Gminy Gardeja budżetu, w którym na 2018 rok uchwałą
Nr XXXVI/209/2017 z dnia 29 grudnia 2017 r. zaplanowano pokrycie deficytu budżetowego
w wysokości 6.260.605 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi między innymi
z zaciągniętych kredytów w kwocie 2.900.000 zł.

Zaplanowano okres karencji w spłacie kredytu na lata 2018 – 2021 r. Założono okres spłaty
kredytu na lata 2022 – 2027, tj. w roku: 2022 – 540.000 zł, 2023 – 540.000 zł, w 2024 – 540.000
zł, 2025 – 540.000 zł, w 2026 – 370.000 zł oraz w 2027 – 370.000,00 zł, co stanowi łącznie
2.900.000 zł.

Natomiast spłata odsetek od kredytu rozpocznie się od 2018 r. i trwać będzie do 2027 roku Kredyt
wraz z odsetkami podlegać będą spłacie z dochodów własnych gminy w postaci wpływów z tytułu
podatków i opłat lokalnych.

Kredyt długoterminowy w kwocie 2.900.000 zł został uwzględniony po stronie przychodów
w uchwale Nr XXXVI/209/2017 Rady Gminy Gardeja z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie
uchwalenia budżetu na 2018 rok (załącznik nr 6).

Zobowiązania wynikające z zaciągnięcia przedmiotowego kredytu (tj. odsetki od 2018 roku,
a raty od 2022 r.) zostały ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Gardeja na lata 2018-
2027, uchwalonej przez Radę Gminy Gardeja uchwałą Nr XXXVI/208/2017 z dnia
29 grudnia 2017 r.

Zabezpieczeniem zobowiązań z tytułu udzielnego kredytu stanowić będzie weksle „in blanco”
wraz z deklaracją wekslową do wysokości zadłużenia i należnych odsetek.

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi rozpoczęcie procedury określonej w Prawie zamówień
publicznych. Instytucja finansowa udzielająca kredyt zostanie wyłoniona w drodze postępowania
przetargowego po uzyskaniu pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku
o możliwości spłaty w/w kredytu.

Id: ADE68B8E-D441-4C53-BDF5-44B119256B66. Podpisany Strona 1




